
HERRERA HERNANDEZ MARIO
35.75 kW 2 de Julio de 2024

PDBT 063210209737

12,735 kWh $ 57,054

65 9,695 kWh $13,672

76.04 % BIMESTRE $ 43,382

$342,321.00 MXN $82,033.00 MXN $260,288.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 550 W 65 182 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.9 %



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 17 de Julio de 2024

# 20240004

HERRERA HERNANDEZ MARIO  

65 Risen Solar PV Module 550W

Subtotal $ 637,000.00

TOTAL (MXN) $ 637,000.00



1 $ 342,321.00 $ 82,033.00 $ 0.00 $ 260,288.00 $ 260,288.00 $ -376,712.00

2 $ 352,590.63 $ 84,493.99 $ 0.00 $ 268,096.64 $ 268,096.64 $ -108,615.36

3 $ 363,168.35 $ 87,028.81 $ 0.00 $ 276,139.54 $ 276,139.54 $ 167,524.18

4 $ 374,063.40 $ 89,639.67 $ 0.00 $ 284,423.73 $ 284,423.73 $ 451,947.90

5 $ 385,285.30 $ 92,328.86 $ 0.00 $ 292,956.44 $ 292,956.44 $ 744,904.34

6 $ 396,843.86 $ 95,098.73 $ 0.00 $ 301,745.13 $ 301,745.13 $ 1,046,649.47

7 $ 408,749.18 $ 97,951.69 $ 0.00 $ 310,797.48 $ 310,797.48 $ 1,357,446.96

8 $ 421,011.65 $ 100,890.24 $ 0.00 $ 320,121.41 $ 320,121.41 $ 1,677,568.36

9 $ 433,642.00 $ 103,916.95 $ 0.00 $ 329,725.05 $ 329,725.05 $ 2,007,293.42

10 $ 446,651.26 $ 107,034.46 $ 0.00 $ 339,616.80 $ 339,616.80 $ 2,346,910.22

11 $ 460,050.80 $ 110,245.49 $ 0.00 $ 349,805.31 $ 349,805.31 $ 2,696,715.52

12 $ 473,852.32 $ 113,552.86 $ 0.00 $ 360,299.47 $ 360,299.47 $ 3,057,014.99

13 $ 488,067.89 $ 116,959.44 $ 0.00 $ 371,108.45 $ 371,108.45 $ 3,428,123.44

14 $ 502,709.93 $ 120,468.23 $ 0.00 $ 382,241.70 $ 382,241.70 $ 3,810,365.14

15 $ 517,791.23 $ 124,082.27 $ 0.00 $ 393,708.95 $ 393,708.95 $ 4,204,074.10

16 $ 533,324.96 $ 127,804.74 $ 0.00 $ 405,520.22 $ 405,520.22 $ 4,609,594.32

17 $ 549,324.71 $ 131,638.88 $ 0.00 $ 417,685.83 $ 417,685.83 $ 5,027,280.15

18 $ 565,804.45 $ 135,588.05 $ 0.00 $ 430,216.40 $ 430,216.40 $ 5,457,496.55

19 $ 582,778.59 $ 139,655.69 $ 0.00 $ 443,122.90 $ 443,122.90 $ 5,900,619.45

20 $ 600,261.95 $ 143,845.36 $ 0.00 $ 456,416.58 $ 456,416.58 $ 6,357,036.03

21 $ 618,269.80 $ 148,160.72 $ 0.00 $ 470,109.08 $ 470,109.08 $ 6,827,145.12

22 $ 636,817.90 $ 152,605.54 $ 0.00 $ 484,212.35 $ 484,212.35 $ 7,311,357.47

23 $ 655,922.44 $ 157,183.71 $ 0.00 $ 498,738.72 $ 498,738.72 $ 7,810,096.19

24 $ 675,600.11 $ 161,899.22 $ 0.00 $ 513,700.89 $ 513,700.89 $ 8,323,797.08

25 $ 695,868.11 $ 166,756.20 $ 0.00 $ 529,111.91 $ 529,111.91 $ 8,852,908.99



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,222.5 5,476.3 6,135.6 5,929.4 5,862.5 5,367.9 5,324.9 5,222.5 4,690.7 5,162.8 5,376.1 5,231.1

Consumo actual 4,653.5 4,653.5 7,048.0 7,048.0 6,680.0 6,680.0 5,927.0 5,927.0 6,861.0 6,861.0 7,036.5 7,036.5


